
DS18002-00 
 
お客様各位 

 

2018 年 4 月 25 日 

株式会社 正興電機製作所 

 

零相変流器生産中止のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、首記の件、長年製作しておりました零相変流器につきまして、下記のとおり生産中止とさ

せていただきたく、ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

１．生産中止品形式 

GDZ-16、GDZ-30、GDZ-40、GDZ-60、GDZ-80 
 

２．生産中止理由 

金型老朽化により主要部品である板金筐体の製作が出来なくなり、金型の再製作が困難で

あることから、止むを得ず生産を中止させていただきます。 
 

３．生産中止時期 

2018 年 12 月 
 

４．代替機種のご案内 

以下の弊社代替品がございます。GDZM-16B 形を除きいずれも取付け寸法互換品です。 

ただし、弊社漏電リレー以外との組合せでは特性上問題となる場合がありますので、ご使用

の際はご相談ください。 
 

生産中止品形式 代替品形式 代替品備考 

GDZ-16 GDZM-16B 筐体はプラスチックです。※取付寸法が異なります。

GDZ-30 GDZM-30A 筐体はプラスチックです。 

GDZ-40 GDZM-42A 筐体はプラスチック、穴径は 42mm です。 

GDZ-60 GDZM-65A 筐体はプラスチック、穴径は 65mm です。 

GDZ-80 GDZM-80A 筐体はプラスチックです。 
 

５．お問合せ先 

株式会社 正興電機製作所 古賀事業所 
お客さまセンター 

TEL (092)943-8127 
FAX (092)943-6341 
E-mail：densei-okyakusama@seiko-denki.co.jp 

 

以 上 


